АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОАЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  07.02.2018

№ 26

станица Новоалексеевская

О проведении двухмесячника и субботника  по благоустройству и наведению санитарного порядка на территориях населенных пунктов Новоалексеевского сельского поселения

Во исполнение постановления администрации муниципального образования Курганинский  район от 6 февраля 2018 года № 104 «О проведении двухмесячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территориях населенных пунктов Курганинского района», в целях  обеспечения санитарного  порядка и чистоты, повышения уровня благоустройства населенных пунктов сельского поселения  и улучшения экологической обстановки в  сельском поселении п о с т а н о в л я ю:

1. Провести на территории Новоалексеевского сельского поселения:

1) в период с 12 февраля по 16 апреля  2018 года  двухмесячник и 31 марта 2018 года субботник по наведению санитарного порядка  и благоустройству территорий населенных пунктов сельского поселения;

2) 3 марта 2018 года массовые мероприятия, с привлечением населения, по очистке берегов водных объектов (участков рек) от бытового мусора.

2.  Назначить Галич Татьяну Юрьевну специалиста I категории администрации Новоалексеевского сельского поселения ответственной за своевременное и полное представление данных о ходе проведения двухмесячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территориях населенных пунктов поселения.

3. Специалисту I категории администрации Новоалексеевского сельского поселения Т.Ю. Галич:

1) подготовить план организационных мероприятий с адресной привязкой по проведению двухмесячника и субботника  по благоустройству и наведению санитарного порядка на территориях населенных пунктов поселения;

2) еженедельно с нарастающим итогом к 12.00 часам  представлять сведения о ходе проведения двухмесячника  и субботника в отдел  жилищно-коммунального хозяйства транспорта и связи администрации муниципального образования Курганинский район для обобщения и доклада в департамент жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края.

4. Заместителю главы Новоалексеевского сельского поселения В.В. Каргину организовать работу:

1) по обеспечению силами предприятий, организаций, учебных заведений, индивидуальных предпринимателей и населения выполнения работ по благоустройству и  санитарной очистке придомовых, внутриквартальных территорий, площадей, зеленых зон, территорий общего пользования, территорий, закрепленными за соответствующими  организациями;

2) по благоустройству парков, обрезке деревьев и кустарников, посадке новых саженцев, цветов и уходу за ними;

3) по проведению празднования 73-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне, обратив особое внимание на подготовку в части содержания памятников, мемориалов, памятных знаков и прилегающих к ним территориях;

4) по покраске и ремонту остановок и лавочек, по побелке деревьев и бордюров в парках, жилых микрорайонах и на улицах населенных пунктов;

5) по устранению недостатков в техническом состоянии детских игровых площадок, провести работы по их восстановлению и подготовке к летнему сезону;

6) провести окраску надземных линий газопровода;

7) по проведению ликвидации скопления мусора на территории поселения, обратив особое внимание на лесопосадки, полосы отвода автомобильных дорог, берега рек, водоемов и места массового отдыха населения;

8) по проведению расчистки, обустройства, восстановления искусственных и естественных систем по отводу ливневых и паводковых вод, предотвратив тем самым подтопление территорий;

9) по подготовке систем хозяйственно-питьевого водоснабжения населенных пунктов к безаварийной работе в весенне-летний период, ужесточить контроль за качеством питьевой воды, подаваемой населению;

10) по проведению проверки установки аншлагов о запрете свалок мусора, в том числе в водоохранных зонах;

11)   по проведению мероприятий по наведению санитарного порядка на территориях кладбищ, организовать их опашку и своевременный вывоз мусора с территорий кладбищ;

12) с населением по вопросу уборки с придомовых территорий строительных материалов и разукомплектованных транспортных средств;

13) по приведению в надлежащее состояние объектов придорожного сервиса и наружной рекламы;

14) по приведению в надлежащий вид, согласно Правилам благоустройства Новоалексеевского сельского поселения, зданий, сооружений, ограждений и прилегающих к ним территорий любых форм собственности.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоалексеевского

сельского поселения

В.А. Покусайлов